“2019, ANO DE LA LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES”
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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.AS.G. 07/19
SUMINISTRO DE 6 VEHICULOS PARA LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leodn, siendo las 08:00 horas del
dia 04 de junio del 2019, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para
la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, el proveedor previamente
inscrito, podrd formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las

mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro
No Comentario Usuario Fecha
CUMPLIMOS AL 100 POR CIENTO CON LAS CARACTERISTICAS

I | SOLICITADAS EN LA FICHA TECNICA , POR TANTO SOLICITAMOS Pro‘;‘;idor 023;);32019
DE RESULTAR FAVORABLES QUE LA ENTREGA SE REALICE A PARTIR P,
DE LA TERCERA SEMANA DE JUNIO

2 SOLICITAMOS QUE LA FECHA DE ENTREGA DE LAS UNIDADES SEA | Proveedor 04/06/2019
DE 45 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA DE LA 458 06:46:51 p.m.
ORDEN DE COMPRA

5 | SOLICITAMOS NOS PUEDAN ACEPTAR UNA UNIDAD CON TANQUE | Proveedor | 04/06/2019
DE COMBUSTIBLE CON UNA DIFERENCIA MINIMA DE 5 LITROS, ES 458 06:51:25 p.m.
DECIR DE 45 LITROS, FAVOR DE ACEPTAR.

4 | OFRECEMOS UNA UNIDAD SEDAN CUATRO PUERTAS Y CON | Proveedor | 04/06/2019
SISTEMA DE INMOVILIZADOR DE MOTOR COMO SISTEMA DE 458 06:55:01 p.m.
SEGURIDAD ANTIRROBO. FAVOR DE ACEPTAR.

s | SOLICITAMOS NOS PERMITAN OFRECER UNA UNIDAD CON UNA | Proveedor | 04/06/2019
GARANTIA DE LA PLANTA ARMADORA DE 2 ANOS O 40 MIL KM, 458 06:57:55 p.m.
FAVOR DE ACEPTAR.

6 OFRECEMOS UNA UNIDAD SEDAN 4 PUERTAS DE CON UN MOTOR | Proveedor 04/06/2019
4 CILINDROS CON UNA DIFERENCIA MENOR EN 0.2 LITROS. ES 458 07:01:33 p.m.
DECIR DE 1.6 LITROS. FAVOR DE ACEPTAR.
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El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 05/06/2019 a las 10:00 horas.

Siendo las 10:00 horas del dia 05 de junio del 2019, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica
el presente evento electronico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo
dispuesto por los Arficulos 25 fraccion IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo senalado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Encargada del
Despacho de la Direccidn de Concursos de la Direccidon General de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Secretaria de Administraciéon Conforme al Oficio No. Sa-
046/2019 de fecha 05 de Junio de 2019, interviene conforme a lo establecido en el
arficulo 18 fraccion Xll, 31 fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la
Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo
dispuesto por el articulo 5 fraccion IV, 26 fraccion VIl y demds relativos al Reglamento
Interior de la Secretaria de Administracién, ademds con la presencia de los miembros
infegrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracidon Pldblica Estatal; EL LIC.
JOSE JUAN ANGEL COVARRUBIAS REYES, en representacién de la Secretaria de
Infraestructura; EL LIC. ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacion de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; LA C. C.P. LILLANA MAYELA CAVAZOS QUINTERO, en
representacion de la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. C.P. JUANA MARIA
ROMERO ZAMARRIPA, Secretfario Técnico del Comité de Adquisiciones de Ia
Administracién Publica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por el participante previamente inscrito, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.-

CUMPLIMOS AL 100 POR CIENTO CON LAS CARACTERISTICAS
SOLICITADAS EN LA FICHA TECNICA , POR TANTO SOLICITAMOS | Proveedor 04/06/2019

DE RESULTAR FAVORABLES QUE LA ENTREGA SE REALICE A PARTIR 525 09:45:30 a.m.
DE LA TERCERA SEMANA DE JUNIO

RESPUESTA: El tiempo de entrega serd dentro de 30 dias naturales a partir de la entrega
de la orden de compra.

PREGUNTA 2.-

SOLICITAMOS QUE LA FECHA DE ENTREGA DE LAS UNIDADES SEA
2 | DE 45 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA DE LA
ORDEN DE COMPRA

Proveedor 04/06/2019
458 06:46:51 p.m.
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RESPUESTA: El tiempo de enfrega serd dentro de 30 dias naturales a partir de la entrega
de la orden de compra.

PREGUNTA 3.-
SOLICITAMOS NOS PUEDAN ACEPTAR UNA L)NIDAD CON TANQUE Proveedor 04/06/2019
3 | DE COMBUSTIBLE CON UNA DIFERENCIA MINIMA DE 5 LITROS, ES 458 06:51:25 o.M
DECIR DE 45 LITROS, FAVOR DE ACEPTAR. sl
RESPUESTA: Las caracteristicas son minimas mds no limitativas.
PREGUNTA 4.-
OFRECEMOS UNA UNIDAD SEDAN CUATRO PUERTAS Y CON Pro d 04/06/2019
4 | SISTEMA DE INMOVILIZADOR DE MOTOR COMO SISTEMA DE ‘LEE o Mg
SEGURIDAD ANTIRROBO. FAVOR DE ACEPTAR. bl R
RESPUESTA: Las caracteristicas son minimas mds no limitativas.
PREGUNTA 5.-
SOLICITAMOS NOS PERMITAN OFRECER UNA UNIDAD CON UNA b dor 04/06/2019
5 | GARANTIA DE LA PLANTA ARMADORA DE 2 ANOS O 40 MIL KM, ro‘:gg © Sy
FAVOR DE ACEPTAR. R DA R
RESPUESTA: Las caracteristicas son minimas mds no limitativas. )/
)
PREGUNTA é.- é\’
4 OFRECEMOS UNA UNIDAD SEDAN 4 PUERTAS DE CON UN MOTOR Proveedor 04/06/2019 '\1
4 CILINDROS CON UNA DIFERENCIA MENOR EN 0.2 LITROS. ES 458 07:01:33 p.m. 1‘
DECIR DE 1.6 LITROS. FAVOR DE ACEPTAR.

RESPUESTA: Las caracteristicas son minimas mds no limitativas.

Las modificaciones que dentro de la presente sesidn cambien el sirviendo la presente

noftificacién legal, conforme a lo dispuesto al arficulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacidn de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

contenido de las Bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, de }/

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 10:00 N

horas del dia 07 de junio del 2019, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando [‘.' \
Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo '
Ledn.
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POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCION DE POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
CONCURSOS DE LA DIRECCION GENERAL DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION CONFORME AL

OFICIO NZ?M? DE FECHA 05 DE JUNIO DE
2019. '

LIC. MARIA ASTRID-GUERRA MARTINEZ LIC. JOSE JU GEL COVARRUBIAS REYES
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.

C.P. LILANA MAXELA CTAVALOS QUINTERO Llc."ABR/A( AMLIZARDO SILVA -~ ¢

ADQUISICIONES ‘DE LA ADMINISTRACION PUBLICA GENERAL DE  ADQUISICI Y  SERVICIOS
ESTATAL. \ GENERALES DE LA SECRETARI MINISTRACION.

S
E D
Y |

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE DIRECTOR DE ADQUISICIONES ,DE LA DIRECCION
D

C.P. JUANA I'A\ROMERO ZIAMARRIPA LIC. JUAN ENR[@UE VILLA\Q?EAL SALAZAR
/ X
UNID RE@U[RIENTE /
JEFE-DE MAN’TENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES DE f
CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL {
C. JUAN CARLOS(LOREDO CASTILLO
@T%
I/ |
/
Hoja de firmas corespo ’i;diente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.AS.G.
07/19 relativa a los sumilz.:lisfro de 6 vehiculos para la Contraloria y Transparencia Gubernamental.
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